МІНСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ГАЛОЎНАЕ ЎПРАЎЛЕННЕ

ПА АДУКАЦЫІ

З А Г А Д

 МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

                        г. Мінск                                                                                                         г.Минск

О проведении областного
конкурса по робототехнике
«Дорога в будущее»

В соответствии с планом работы главного управления по

образованию Минского областного исполнительного комитета

на 2023/2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести областной конкурс по робототехнике «Дорога

в будущее» (далее – конкурс) 16 мая 2024 года на базе учреждения

образования «Национальный детский технопарк».

2. Отделу дошкольного, общего среднего, профессионально-

технического и среднего специального образования Минского

областного исполнительного комитета (Мартинкевич Е.В.),

государственному учреждению образования «Минский областной

институт развития образования» (Дробеня Ф.В.) обеспечить

организацию и проведение конкурса.

3. Утвердить:

3.1. порядок проведения конкурса;

3.2. состав организационного комитета конкурса;

3.3. план мероприятий по подготовке и проведению конкурса.

4. Государственному учреждению образования «Минский

областной институт развития образования» (Дробеня Ф.В.) обеспечить

выполнение необходимых организационно-педагогических

мероприятий, связанных с подготовкой и проведением конкурса.

5. Начальникам управлений по образованию райисполкомов,

управлений (отдела) по образованию, спорту и туризму

райгорисполкомов, руководителям учреждений образования областной

формы собственности:

5.1. до 2 мая 2024 года организовать регистрацию участников

конкурса на сайте государственного учреждения образования «Минский

областной институт развития образования» https://moiro.by/

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника главного
управления по образованию
Минского областного
исполнительного комитета
от    09 апреля      № 244

Состав организационного комитета

областного конкурса по робототехнике

«Дорога в будущее»

Башко Н.Н.  начальник главного управления по образованию

Минского областного исполнительного комитета,

председатель

Филистович С.П.  первый заместитель начальника главного

управления по образованию Минского областного

исполнительного комитета, заместитель

председателя

Ларичев Ю.И.  заместитель начальника главного управления

по образованию Минского областного

исполнительного комитета

Мартинкевич Е.В.  начальник отдела дошкольного, общего среднего,

профессионально-технического и среднего

специального образования главного управления

по образованию Минского областного

исполнительного комитета

Дробеня Ф.В.  ректор государственного учреждения образования

«Минский областной институт развития

образования», кандидат филологических наук

Савицкая О.В.  проректор по методической работе

государственного учреждения образования

«Минский областной институт развития

образования»

Сачко С.М.  директор учреждения образования

«Национальный детский технопарк» (по

согласованию)

Романчик Д.В.  начальник центра информатизации

и дистанционного образования государственного

учреждения образования «Минский областной

институт развития образования»

Гайдук Н.С.  заместитель начальника центра информатизации

и дистанционного образования государственного

учреждения образования «Минский областной

институт развития образования», секретарь

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника главного
управления по образованию
Минского областного
исполнительного комитета
от   09 апреля  № 244

План мероприятий

по подготовке и проведению

областного конкурса по робототехнике

«Дорога в будущее»

№
п/п

Содержание работы Дата
исполнения

Ответственный

1.  Общее руководство
подготовкой
к проведению конкурса

До 16.05.2024 Филистович С.П.

2.  Проведение заседаний
организационного
комитета

До 16.05.2024
по мере
необходимости

Филистович С.П.,
Дробеня Ф.В.

3.  Подготовка и
утверждение в
установленном порядке
сметы расходов на
проведение конкурса

До 12.04.2024 Ларичев Ю.И.,
Мартинкевич Е.В.,
Драко И.В.,
Дробеня Ф.В.

4.  Формирование и
утверждение состава
жюри по направлениям
конкурса

До 22.04.2024 Оргкомитет

5.  Подготовка
необходимых бланков
документов
(сертификаты,
похвальные листы,
дипломы) для
награждения
участников конкурса

До 30.04.2024 Дробеня Ф.В.

6.  Организация
регистрации
на конкурс

До 02.05.2024 Дробеня Ф.В.

7.  Закупка канцелярских
товаров, расходных и
других материалов в
соответствии с
утвержденной сметой
расходов

До 08.05.2024 Тростянко А.К.

8.  Подготовка помещений
для проведения
соревнований по
направлениям конкурса

До 16.05.2024 Дробеня Ф.В.
Сачко С.М.

9.  Организация питания
участников конкурса,
сопровождающих
педагогов, членов
жюри

16.05.2024 Дробеня Ф.В.
Сачко С.М.

10.  Техническое
обеспечение конкурса

16.05.2024 Дробеня Ф.В.

11.  Освещение в средствах
массовой информации,
на сайтах главного
управления по
образованию Минского
областного
исполнительного
комитета,
государственного
учреждения
образования «Минский
областной институт
развития образования»
хода подготовки и
проведения конкурса

Апрель-май
2024 года

Дробеня Ф.В.

12.  Подготовка приказа об
итогах проведения
конкурса

До 20.05.2024 Дробеня Ф.В.